EDITAL 51/2018

Reunião de Junta 46/2018

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 46/2018, de 12/12/2018 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência de estrados à CMMN, para montagem de palco, no âmbito do Mor

Natal, no dia 13 de dezembro;

 - Cedência de sala multiusos à A.Mor, para reunião de direção, no dia 18 de

dezembro;

            - Cedência de salão do Centro Cultural de Silveiras, mesas e cadeiras à Associação

de Solidariedade Social de Silveiras, para a Festa de Natal do Centro Lúdico de Silveiras,

no dia 21 de dezembro;

            - Cedência de 6 mesas e 12 bancos ao ACM para os jantares de Natal das várias

modalidades do clube, de 19 a 26 de dezembro;

            - Cedência do data show ao ACM, para apoio a uma formação interna do Clube,

nos dias 12 e 13 de dezembro.

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 à MARCA-ADL, no âmbito do Campos de

Trabalhos Internacionais do IPDJ 2019, de 2 a 13 de julho de 2019;

 - Apoio à Associação de Pais Escola em Movimento com a aquisição de suportes

e cabos para a  instalação de 2 TV`s da associação, na sala de alunos da Escola Secundária;

 - Cedência da carrinha 09-OH-32 à Porta Mágica, para transporte das jovens da

instituição a Évora, nos dias 17 e 19 de dezembro;

 - Cedência da carrinha 09-OH-32 ao ACM, para transporte de 4 nadadores e

treinador a Évora, no dia 16 de dezembro;

 - Cedência de 8 mesas ao Grupo Desportivo do Reguengo/São Mateus, para um

jantar de amigos a realizar no Centro Cultural do Reguengo, no dia 14 de dezembro;

 - Cedência do auditório ao Sr. Luís Paulo Barroso Bexiga, para uma reunião de

condomínio do prédio sito na Rua D. Sancho I, nº 4, no dia 9 de janeiro de 2019

           Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de

8 316,01€.

 Montemor-o-Novo, 13 de dezembro de 2018

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)